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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
KRYETARI

NE 2 5 Y prot. Himaré, mé 0.5 .OC .2024

URDHER
Nl‘.i" }%f‘;\, Datég/‘_‘g/2024
PER

“PEZULLIMIN E PUNIMEVE TE SUBJEKTEVE QK JANE PAJISUR ME LEJE
NDERTIMI NGA BASHKIA HIMARE Ni ZONEN TURISTIKE PER PERIUDHEN
03.06.2024-30.09.2024”

Mbéshtetur né pikén 2 t& nenit 113 t& Kushtetutés s& Shqipérisg, ligjin Nr.44/2015
“Kodi I Procedurave Administrative”, ligjin Nr. 139/ 2015 daté 17.02.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, ligjin 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, ligjin
9780/2007 “Pér inspektimin e ndértimit”, ligjin 90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore”, ligjin 93/2015 “Pér turizmin”, VKM Nr.894/2015 “Pér unifikimin e
procedurave t& kontrollit t& territorit nga Inspektoriati Kombétar i Mbrojtjes sé territorit dhe ai
i njésisé vendore”, VKM 171/2019 “Pér miratimin e rregullores pér kushtet dhe kriteret e
ushtrimit t& veprimtarisé sé rregullores t& plazhit”, me q&llim sigurimin e njé sezoni t&
qéndrueshém , krijimin e njé mjedisi miqésor pér pushuesit vendas dhe t& huaj, duke eliminuar
ndotjet dhe zhurmat qé vijné si rezultat i ndértimeve:

URDHEROJ:

I- Pezullimin e punimeve t& subjekteve q& jané pajisur me leje ndértimi nga Bashkia Himaré
n€ zonén turistike t€¢ Bashkis¢ Himarg, pér peridhén 03.06.2024-30.09.2024

2- Periudha e pezullimit t&¢ punimeve, do t’i shtohet si afat periudhés sé pérfundimit t&
punimeve miratuar nga Bashkia.

3- Subjektet ndértuese té€ marrin masa pér rrethimin, veshjen e objektiti ku po punohet me
material estetike, pér t& krijuar mjedis migésor me pushuesit vendas dhe t& huaj.

4- Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohet IMT Bashkia Himaré, Policia Bashkiake Himaré,
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit T& Territorit Himarg.
Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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